
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Вологодского муниципального округа

« Первомайская средняя  школа»
п. Уткино

Приказ 

26.08.2024                                                                                                                    №  143
Об утверждении состава 
бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

Для  проведения  контроля  за  организацией  горячего  питания  в  школе  и  в  целях 
соблюдения  технологии  приготовления  пищи  и  использования  качественного 
ассортимента продуктов питания и сохранности жизни и здоровья обучающихся при 
организации питания в соответствии с СанПин 1.2.3685-21 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить на 2024-2025 учебный год бракеражную  комиссию в следующем составе:
Председатель  бракеражной  комиссии  -Судакова  О.С.,  заведующая  хозяйством  и 
ответственная за питание.
Судакову  О.С.  наделить  правом  подписи   состава  меню,   вменить  в  обязанности 
регулярное заполнение бракеражного журнала.
Члены комиссии:
Копышева  Елена  Владимировна  —  заместитель  директора  по  ДО,  в  период 
отсутствия  председателя комиссии;
Шабанова Александра Васильевна - учитель русского языка и литературы;
Абрамова Ирина Ивановна — воспитатель.
2.Членам  бракеражной  комиссии  регулярно  посещать  столовую  и  проводить 
контрольные проверки  качества приготовляемой пищи.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Ю.И. Вахрушев


